[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012   № 2010
О внесении изменений

в муниципальную целевую

программу «Молодежь»
на 2011-2012 гг.

В целях оптимизации расходов и эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь ст.29 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Молодежь» на 2011-2012 гг., утвержденную постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 03.11.2010 г. №1541следующие изменения:

1.1.В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» второй столбец читать в новой редакции «Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального района 1385,2374, в т.ч. 2011 год –  718,5414 тысяч рублей, 2012 год - 666,696 тысяч рублей;  средств областного бюджета – 10623,736 тысяч рублей, в т.ч. 2011 год – 5114,377 тысяч рублей, 2012 год – 5509,359 тысяч рублей; внебюджетных источников 7,0 тысяч рублей, в т.ч. 2011 год - 3,5тысячи рублей, 2012 год – 3,5 тысячи рублей»;

1.2.Раздел программы  «Общая потребность в ресурсах» читать в новой редакции (Приложение 1).

1.3.Перечень программных мероприятий читать в новой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук

Приложение 1 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 29.12.2012 № 2010

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	2011г.
	2012г.

	Материально-технические ресурсы

	Трудовые ресурсы

	Финансовые ресурсы:

-бюджет муниципального района

- областной бюджет

- внебюджетные источники
	 тыс. руб.

 тыс. руб.

 тыс. руб.
	718,5414

5114,377

3,5
	666,696

5509,359

3,5

	Прочие виды ресурсов

(информационные, природные и другие в зависимости от особенностей программы)

Приложение 2 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 29.12.2012 № 2010

VI . Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполне-ния

	Ответственный испол-нитель (в установленном порядке)
	Объем финансирования

  ( в тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего
	2011 г.
	2012 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	             1. Содействие развитию гражданственности, социальной зрелости молодежи

	1.1. Поддержка самоопределения молодежи в сфере трудовой деятельности и

профессионального обучения

	1.1.1.
	Развитие знаний молодежи о сфере трудовой и профессиональной учебной деятельности;

Обучение молодежи приемам успешного поведения в трудовой и учебной сфере.
	в течение учебного года
	МУ МЦ
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Реализация программ организации трудовой занятости молодежи (14-17 лет) на временные рабочие места
	март-октябрь
	МУ МЦ
	9366,728

998,811

	4778,177

522,115
	4588,551

476,696
	ОБ

МБ

	1.1.3
	Реализация программ по поддержке деятельности  трудовых отрядов (16-21 год) на конкурсной основе  на временные рабочие места
	июнь,

июль,

 август
	МУ МЦ
	45,0
	45,0

	-
	ОБ

	1.1.4
	Реализация программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» в сфере молодежной политики на 2011-2013гг.
	весь период
	МУ МЦ
	1212,008

121,7
	291,2

29,2
	920,808

92,5
	ОБ

МБ

	11.1.5
	Приобретение бланков трудовых книжек для несовершеннолетних, трудоустроенных на временные рабочие места
	весь период
	МУ МЦ
	57,184
	57,184
	-
	МБ

	1.2. Содействие становлению и укреплению молодых семей

	1.2.1
	Организация информационно-просветительской и коррекционной работы по вопросам подготовки молодежи к семейно-брачным отношениям среди школьников и учащихся средних, технических и высших учебных заведений района.

Подготовка молодых супругов по вопросам сознательного родительства, обучение навыкам воспитания детей, решение семейных проблем и конфликтов
	Весь период
	Педагог-психолог МУ “МЦ
	-
	-
	-

	1.2.3
	Реализация программы по укреплению социального благополучия молодых семей
	2011-2012 годы
	Педагог-психолог МУ “МЦ
	9,2
	4,0
	5,2
	МБ

	1.2.4
	Участие семейного клуба в областных конкурсах по поддержке молодых семей
	ноябрь
	Педагог-психолог МУ “МЦ
	2,3
	-
	2,3
	МБ

	1.3 Патриотическое и гражданское воспитание молодежи

	1.3.1
	Проведение районного финала оборонно-спортивной игры “Победа”
	апрель
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	Программа «Патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории Гаврилов-Ямскогом.р.»

	1.3.2
	Участие в областном финале оборонно-спортивной игры “Победа”
	май
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	Программа «Патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории Гаврилов-Ямского м.р.»

	1.3.3
	Участие в областном палаточном лагере “Патриот, гражданин, воин”
	июнь
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	Программа «Патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории Гаврилов-Ямского м.р.»

	1.3.4
	Мониторинг развития подростково- молодежных клубов патриотической направленности

	весь период
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	-

	1.3.5
	Содействие информированию о деятельности лучших патриотических клубов и объединений района  в СМИ
	весь период
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	-

	Участие в районном Дне памяти жертв политических репрессий
	октябрь
	Управление КТС иМП
	3,6
	3,6
	-
	МБ

	1.4 Пропаганда здорового образа жизни, занятий спортом и физической культурой

	1.4.1
	Участие в областном фестивале дворовых команд Ярославской области «Добавь движения!»
	сентя-брь
	Управление КТС иМП
	2,673
	1,8
	0,873
	МБ

	1.4.2
	Участие в конкурсе программ в сфере развитие спортивно-массовой работы, физического воспитания подростков и молодежи
	июнь
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	-

	1.4.3
	Формирование базы данных о подростковых и молодежных спортивно-туристических клубах
	весь период
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	-

	2. Поддержка реализации общественно-полезных инициатив молодежи

	2.1. Поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений

	2.1.1
	Формирование Реестра МиДОО, пользующихся государственной поддержкой
	весь период
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Поддержка на конкурсной основе программ и проектов МиДОО
	2011-2012
	Управление КТС иМП
	60,0
	30,0
	30,0
	МБ

	2.1.3
	Проведение районного конкурса лидеров МиДОО “Лидер ХХI века”
	2011-2012
	Управление КТС иМП
	11,0
	3,0
	8,0
	МБ

	2.1.4
	Участие в областном конкурсе лидеров и руководителей МиДОО “Лидер ХХI века”
	2011-2012
	Управление КТС иМП
	1,4947
	1,0
	0,4947
	МБ

	2.1.5
	Организация и проведение районного Молодежного форума
	2011
	ММС

Управление КТС иМП
	4,0
	4,0
	-
	МБ

	2.1.6
	Участие в областном  Молодежном Форуме
	2011
	ММС

Управление КТС иМП
	2,4947
	2,0
	0,4947
	МБ

	2.2. Содействие инициативным формам молодежного самоуправления,

волонтёрства и добровольчества

	2.2.1
	Поддержка волонтерского движения в Гарилов-Ямском районе
	май
	МУ МЦ
	10,0

	10,0
	МБ

	2.2.2
	Организация поездки активистов Молодежного Совета Гаврилов-Ямского района на областной конкурс «Лучший волонтер Ярославской области»
	20 декабря 2011
	Управление КТС иМП
	0,6885
	0,6885
	-
	МБ

	2.2.3
	Проведение обучающих занятий по основам создания молодежных общественных объединений и написанию плана их деятельности
	сентябрь - ноябрь
	МУ МЦ
	-
	-
	-
	-

	2.2.4
	Проведение районного конкурса «Доброволец года»
	сентябрь
	МУ МЦ
	5,0
	-
	5,0
	МБ

	2.2.5
	Проведение волонтерский акции «Фото памяти»
	9-10 мая
	МУ МЦ
	3,0
	-
	3,0
	МБ

	2.3. Поддержка проектов творчества, интеллектуального, духовно-нравственного развития молодежи

	2.3.1
	Участие в областном мероприятии, посвященном Дню молодежи
	2011-2012
	Управление КТС и МП
	0,4125
	-
	0,4125
	МБ

	2.3.2
	Проведение районного фестиваля молодежного творчества “Надежда”
	октябрь
	Управление КТС иМП
	16,0
	7,0
	9,0
	МБ

	2.3.3
	Участие в областном конкурсе вокалистов
	ноябрь
	Управление КТС иМП
	1,385
	1,0
	0,385
	МБ

	2.3.4
	Участие в областном фестивале молодежного творчества “Годы молодые”
	декабрь
	Управление КТС иМП
	2,4947
	2,0
	0,4947
	МБ

	2.3.5
	Участие в областной интеллектуальной игре
	апрель
	Управление КТС иМП
	1,0
	1,0
	-
	МБ

	2.3.6
	Реализация программы лагеря молодежного актива района
	июль-август
	Управление КТС иМП

ММС

МУ “МЦ”
	34,0
	22,0
	12,0
	МБ

	2.3.7
	Участие в областном лагере молодежного актива
	сентя-брь
	Управление КТС иМП
	7,0
	3,5
	3,5
	Внеб. ист.

	2.3.8
	Участие в областном молодежном Губернаторском бале
	декабрь
	Управление КТС иМП

	3,3304
	1,0
	2,3304
	МБ

	2.3.9

	Проведение фестиваля интеллектуальных игр среди молодежи района
	Весь учебный год
	Управление КТС иМП

	16,0
	10,0
	6,0
	МБ

	2.3.10
	Участие делегации Гаврилов-Ямского представительства РСМ в областных юбилейных мероприятиях, посвященных 20-летнему юбилею Ярославской Областной Общественной Организации Российский Союз Молодежи
	14 и 17 декабря 2011
	Управление КТС иМП

	3,6
	3,6
	-
	МБ

	2.3.11
	Участие в областном молодежном слете-соревновании «Сельские игры»
	2012
	МУ МЦ

	1,015
	-
	1,015
	МБ

	2.3.12
	Организация поездки специалистов на обучающий семинар «Реализация государственной молодежной политики, развитие физической культуры и спорта в Ярославской области»
	14 и 16 декабря 2011 года
	Управление КТС иМП

	1,377
	1,377
	-
	МБ

	2.3.13
	Укрепление материальной базы Управления КТС и МП с целью качественного проведения районных массовых мероприятий для молодежи
	декабрь 2011 года
	Управление КТС иМП

	8,9769
	8,9769
	-
	МБ

	3. Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде

	3.1. Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и вредных привычек

в молодежной среде

	3.1.1
	-Организация информационно- просветительской и коррекционной работы по вопросам  профилактики употребления психоактивных  веществ и алкоголя;
	Весь период
	Специалист по

социальной работе с моло-дежью

МУ “МЦ”
	-
	-
	-
	-

	3.1.2
	Участие в областном конкурсе профилактических программ

( направление профилактики зависимостей, вредных привычек в молодежной среде)
	2011-2012
	Специа-лист по

социаль-ной работе с молоде-жью

МУ “МЦ
	-
	-
	-
	-

	3.2. Профилактика безнадзорности, беспризорности, правонарушений и экстремизма среди молодежи

	3.2.4
	Организация и проведение

мероприятий по профилактике правонарушений для учеников СОШ города
	2011-2012
	Специалисты МУ “МЦ”
	-
	-
	-
	             -

	3.3 Профилактика  распространения ВИЧ-инфекции, СПИДа среди молодежи

	3.3.1
	Организация информационно- просветительской работы по проблемам заболеваний, передающихся половым путем, СПИД, ВИЧ- инфекций, сохранения репродуктивного здоровья
	Весь период
	Специалист по социаль-ной работе с молоде-жью

МУ “МЦ”
	-
	-
	-
	-

	3.3.3
	Участие в областном конкурсе профилактических агитбригад  “Будь здоров!” среди старшеклассников
	декабрь
	Управление КТС и МП
	2,5
	2,0
	0,5
	МБ

	3.3.4
	Участие в областном конкурсе профилактических программ

 ( направление профилактики распространения СПИД, ВИЧ-инфекции среди молодежи)
	2011-2012
	Специалист по социальной работе с молодежью

МУ “МЦ
	-
	-
	-
	-

	4. Развитие  инфраструктуры, информационного и научно-методического обеспечения реализации программ молодежной политики

	4.1. Информационное обеспечение реализации программных мероприятий

	4.1.1
	Организация: -информационной поддержки  реализации программ, мероприятий по работе с детьми и молодежью в СМИ;

- мониторинга деятельности инфраструктуры молодежной политики
	2011-2012
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	-

	4.2 Научно-методическое обеспечение реализации Программы

	4.2.1.
	Участие в областных  обучающих семинарах для руководителей и специалистов ОДМ,  МЦ;
	2011-2012
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	-

	4.3. Развитие организационной основы реализации программных мероприятий

	4.3.1.
	Разработка положений о проведении районных конкурсов, программ и проектов по направлениям программы
	2011-2012
	Управление КТС иМП
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе:

	10623,736

1385,2374

7,0
	5114,377

718,5414

3,5
	5509,359

666,696

3,5
	ОБ

МБ

Внебюд. источ.

Список сокращений, использованных в Программе:

Управление КТС и МП  - Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики                                            МУ “МЦ” - Муниципальное учреждение “Молодежный центр”

ММС – муниципальный Молодежный Совет

ОДМ – отдел по делам молодежи
СОШ – средняя общеобразовательная школа

МиДОО – молодежные и детские общественные объединения